
Uchwała nr 29/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Rybacką, 

Lokalną Grupę Działania „Morze i Parsęta” zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 4 

września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.17.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 6 gmin i jest zamieszkany przez 72 443 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 5 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 24 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 123 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - zgodnie 

z zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 43, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt. W skład Rady Rybackiej (organu decyzyjnego) wchodzi 5 podmiotów 

reprezentujących sektor rybacki, co stanowi 35,71% składu organu decyzyjnego 

i tym samym mieści się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym 

RLGD uzyskała 5 pkt. 100% składu Rady stanowią osoby zamieszkujące obszar 

objęty realizacją LSR lub podmioty mające siedzibę na obszarze LSR, w związku z 

czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 93, i mieści się w przedziale 

punktowym od 76 do 100, w związku z czym RLGD uzyskała 18 pkt za to 

kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

49 550 000,00 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 24 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia – wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. W precyzyjny i wyczerpujący sposób 

przedstawiono, że kryterium zostało zrealizowane w stopniu umożliwiającym 

bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na obszarze realizacji LSR. 

Zgodnie z zapisami LSR wybrano do realizacji 3 cele główne: 1. Wsparcie lokalnej 

przedsiębiorczości, 2. Podniesienie poziomu życia, 3. Rybackie dziedzictwo 

kulturowe i tradycje oraz cele uzupełniające, których realizacja pozwoli m.in. na 

silne wsparcie rybaków i ich rodzin, tracących przychody (np. w wyniku zakazu 

połowów) lub poszukujących nowych form zarobkowania. Podstawowym typem 

operacji realizowanych w ramach LSR na lata 2021-2027 będą konkursy 

(prowadzone w ramach wszystkich celów ogólnych i uzupełniających). W celu 

ogólnym 2 i 3 przewidziano możliwość realizacji projektów własnych, a w celu 3 

– także projektów współpracy. Wybrane typy operacji są zgodne z analizą potrzeb 

i potencjału obszaru RLGD – pozwalają na skuteczną interwencję w kluczowych 

obszarach, jak przedsiębiorczość, turystyka, jakość życia mieszkańców, czy 

zachowanie rybackich tradycji i dziedzictwa. Ponadto wskazane typy operacji 

wynikają z głębokiej analizy realizowanych projektów we wcześniejszych 

perspektywach finansowych oraz informacji pochodzących od społeczności 

lokalnej. Cele przyjęte w LSR zostały potwierdzone w innych dokumentach 

strategicznych obszaru RLGD (strategie gmin, powiatu, Lokalnych Grup Działania). 

Spójność dotyczy zdiagnozowanych problemów i potencjału obszaru, które miały 

swoje przełożenie na wytyczone cele. Wybrane do realizacji cele oparto na 

wynikach analizy SWOT oraz potrzebach zdefiniowanych w trakcie 



5

prowadzonych konsultacji społecznych na etapie opracowywania LSR, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są 

adekwatne do każdego z założonych celów. RLGD wykazała wskaźniki w sposób 

transparentny i czytelny. Wykorzystano ujęte w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027 wskaźniki dotyczące realizacji Priorytetu 3. 

Wszystkie wskaźniki są mierzalne i określone w jednostkach, a wartości 

wskaźników wynikają z planowanej alokacji środków i okresu realizacji. W każdej 

z operacji pokazano zarówno wartość początkową, jak i końcową. RLGD nie 

wyznacza własnych wskaźników, gdyż wskaźniki Priorytetu 3 adekwatnie 

obrazują planowane do realizacji zakresy operacji. Dodatkowo, dzięki temu 

system monitoringu LSR będzie możliwie spójny z systemem monitoringu całego 

Priorytetu 3. Przedstawiono również wiarygodne źródła danych do pomiaru 

wskaźników, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 

pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – 

wykazano, które z planowanych operacji i w jaki sposób przyczynią się do realizacji 

celów określonych w § 3 rozporządzenia o Priorytecie 32. W ramach LSR z sześciu 

celów wymienionych w § 3 rozporządzenia o Priorytecie 32 do realizacji wybrano 

trzy jako główne: 1. Wsparcie lokalnej przedsiębiorczości (to cel wskazany w § 3 

pkt 5 rozporządzenia o Priorytecie 32, przeznaczono 40% środków na wdrażanie 

LSR), 2. Podniesienie poziomu życia (to cel wskazany w § 3 pkt 4 rozporządzenia 

o Priorytecie 32, przeznaczono 39% środków na wdrażanie LSR), 3. Rybackie 

dziedzictwo kulturowe i tradycje (to cel wskazany w § 3 pkt 3 rozporządzenia 

o Priorytecie 32, przeznaczono 21 % środków na wdrażanie LSR). Do każdego 

z wymienionych celów opracowano oddzielne operacje lub przedsięwzięcia 

mające za zadanie ich realizację. Wszystkie planowane do realizacji operacje 

i działania zostały odpowiednio uzasadnione w kontekście ich powiązania z celami 

głównymi, jak również z analizą potrzeb i potencjału obszaru realizacji. Sposób 

i zakres realizowanych operacji pozwoli na dotarcie do szerokiej grupy 

potencjalnych wnioskodawców i jednocześnie umożliwi wybór tych operacji, 

które w najbardziej optymalny sposób przyczynią się do realizacji założonych 

celów. Przy wyborze celów głównych zostały zdiagnozowane potrzeby, które 

zostały zdefiniowane podczas diagnozy i konsultacji społecznych. W LSR 

w sposób jasny i wyczerpujący wykazano także cele uzupełniające, które 



6

w sposób bezpośredni będą przyczyniać się do realizacji 3 celów głównych 

i pozwolą na silne wsparcie rybaków i ich rodzin, tracących przychody (np. 

w wyniku zakazu połowów) lub poszukujących nowych form zarobkowania, czy 

też na wyrównanie poziomu życia mieszkańców obszaru, aktywizację obszarów 

z problemami społeczno-gospodarczymi (np. gminy zagrożone trwałą 

marginalizacją, dawne PGR) i dalszy rozwój sektora turystyczno-rekreacyjnego, 

w związku z czym przyznano po 10 pkt za każdy z trzech głównych celów 

ustalonych do realizacji LSR  - łącznie  30 pkt. Wykazano, że przewidziano pomoc 

finansową na realizację operacji w ramach celu promowanie i rozwijanie 

dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie 

zawodów branży rybackiej oraz realizację operacji związanych ze wspieraniem 

sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR. Cel ten został wybrany w 

LSR jako jeden z trzech celów głównych do realizacji. Zabezpieczono na ten cel 

ponad 20% dostępnych środków. Poprzez realizację operacji/przedsięwzięć 

możliwe będzie kultywowanie i promowanie dwóch najważniejszych lokalnych 

zasobów: historii i tradycji rybackich oraz walorów turystycznych obszaru RLGD. 

Środki pozwolą też zaktywizować osoby związane z sektorem rybackim, zachować 

pamięć o dawnych zwyczajach rybaków i zachęcić kolejne osoby do wypoczynku 

na obszarze RLGD. Ten rodzaj wsparcia obejmuje operacje zarówno inwestycyjne, 

jak i nieinwestycyjne, które będą realizowane m.in. przez podmioty sektora 

rybackiego. Sektor rybacki określono jako kluczowy dla realizacji LSR. Dlatego też 

kierowane są do niego dwa cele ogólne, a operacje finansowane w ramach celu 2. 

oddziałują pozytywnie na osoby związane z sektorem rybackim. W ramach celu 

ogólnego 1. wsparcie zostanie skierowane na rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości. Natomiast w ramach celu ogólnego 3. wsparcie zostanie 

skierowane na promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich. Sposób i zakres realizacji wszystkich przedsięwzięć został 

opisany w sposób szczegółowy i logicznie powiązany z potrzebami szeroko 

pojętego sektora rybackiego z terenu objętego LSR, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Z treści LSR wynika, że obszar LSR jest modelowym przykładem 

terenu zależnego od rybactwa. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy i analizy 

SWOT obszaru RLGD oraz szerokich konsultacji społecznych wyodrębniono 

sektor rybacki jako kluczowy dla realizacji LSR. Dlatego też kierowane są do niego 



7

dwa cele ogólne, a operacje finansowane w ramach celu 2 oddziałują pozytywnie 

na osoby związane z sektorem rybackim. Przewidziano pomoc finansową dla 

przedstawicieli sektora rybackiego lub podmiotów tego sektora, prowadzących 

działalność na obszarze objętym realizacją LSR lub członkom ich rodzin. Należy 

podkreślić, że podmioty rybackie mogą również korzystać na popularności 

obszaru LSR wśród turystów (także zagranicznych), którzy mogą zaopatrywać się 

bezpośrednio u lokalnych rybaków (zwiększając ich przychody i sprzedaż 

w sezonie letnim). Każda inicjatywa przyciągająca nowych gości albo wydłużająca 

sezon turystyczny może zwiększyć sprzedaż lokalnych produktów rybnych 

i wzmocnić tutejsze podmioty z branży przetwórstwa i obrotu produktami 

rybnymi, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt 

za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że RLGD działa 

z zachowaniem zasad partycypacji angażując jak największą i reprezentatywną 

część społeczeństwa we wdrażanie LSR. W strategii zawarto szczegółowe 

informacje na temat przeprowadzonych różnorodnych metod i narzędzi 

komunikacji z lokalną społecznością. Przedstawiono również wyczerpujące 

informacje na temat dat i miejsc spotkań ze społecznością lokalną. Pierwsze 

informacje dotyczące tworzenia LSR na lata 2021-2027 pojawiły się w marcu 

2022 roku na stronie internetowej RLGD. Poprzez zamieszczenie ankiety 

rozpoczęto etap prac nad przygotowaniem dokumentu strategicznego dla obszaru 

LSR (mieszkańcy przekazali wypełnione 53 ankiety). W miarę pojawiania się 

założeń programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, 

pracownicy Biura i Zarząd przekazywali nowe informacje kluczowym 

interesariuszom – przedstawicielom sektora rybackiego, członkom RLGD, 

dotychczasowym wnioskodawcom i beneficjentom, ale także osobom, które 

dopiero nawiązywały kontakt z RLGD. Została utworzona także Grupa Robocza 

RLGD. Celem spotkań Grupy było wypracowanie zagadnień związanych 

z określeniem w strategii: charakterystyki obszaru, partycypacyjności w LSR, 

diagnozy obszaru, celów i wskaźników, sposobu wyboru i oceny operacji, sposobu 

ustanawiania kryteriów wyboru oraz monitoringu i ewaluacji. Prowadzone były 

też bezpośrednie spotkania z mieszkańcami. Na każdym kluczowym etapie 

tworzenia LSR lokalna społeczność była aktywna i zaangażowana, o czym 



8

świadczą liczne propozycje zmian i uwagi do diagnozy obszaru, wyznaczonych 

celów i wskaźników, analizy SWOT, budżetu, planu finansowego, monitoringu 

i ewaluacji. Do opracowania LSR wykorzystano dane zebrane za pomocą 

następujących metod partycypacyjnych:

- spotkania konsultacyjne z mieszkańcami, rybakami, władzami samorządowymi 

i członkami stowarzyszenia połączone z wywiadami zogniskowanymi (fokusami),

- spotkanie z sektorem rybackim obszaru LSR,

- fiszki projektowe (uczestnicy spotkań informacyjnych, którzy mieli 

sprecyzowane plany co do swoich inwestycji, mogli wypełnić fiszkę projektową -

do Biura wpłynęło 31 fiszek projektowych),

- konsultacje za pośrednictwem strony internetowej - zamieszczono na stronie 

ankietę, która mogła być wypełniana on-line. Na stronie zaproszono mieszkańców 

do zgłaszania swoich pomysłów/inicjatyw oraz opiniowania dotychczasowych 

prac,

- badania ankietowe mieszkańców obszaru (wpłynęły 53 ankiety), 

- wywiady indywidualne, punkt konsultacyjny w Biurze, czy też konsultacje 

społeczne projektu LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.

W opracowaniu LSR zaplanowano i zapewniono szeroki udział przedstawicieli 

sektora rybackiego. Przedstawiciele sektora rybackiego byli bardzo zaangażowani 

w proces tworzenia LSR. Prowadzone były liczne, bezpośrednie 

spotkania/konsultacje z przedstawicielami tego sektora. Wnioski i opinie 

przedstawicieli sektora rybackiego były gromadzone m.in. przy okazji różnych 

spotkań, konsultacji, wywiadów indywidualnych czy też wydarzeń lokalnych. 

Wszystkie uwagi i propozycje zgromadzone w procesie konsultacji społecznych 

zostały przeanalizowane przez Grupę Roboczą. We wnioskach ze spotkań 

z sektorem rybackim stwierdzono, że dla sektora rybackiego podstawowym 

kierunkiem na najbliższe lata według ustaleń konsultacyjnych będzie 

dywersyfikacja dochodów poprzez operacje i inwestycje niezwiązane 

z rybołówstwem, stopniowe ograniczanie działalności w obszarze rybołówstwa 

morskiego. Celem szeregu spotkań Grupy było wypracowanie zagadnień 

związanych z określeniem w strategii: charakterystyki obszaru, partycypacyjności 

w LSR, diagnozy obszaru, celów i wskaźników, sposobu wyboru i oceny operacji, 

sposobu ustanawiania kryteriów wyboru oraz monitoringu i ewaluacji, w związku 

z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium; 



9

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w LSR w sposób 

wyczerpujący zadeklarowano realizację działań dotyczących rozpowszechniania 

informacji na temat realizacji LSR. Dotychczasowe 8-letnie doświadczenie RLGD 

we wdrażaniu LSR stanowi podstawowy zasób, na którym oparte zostaną 

procedury wdrażania LSR, procesy i zdolność do jej realizacji w nowym okresie 

programowania. Podstawowe formy działań komunikacyjnych aktywizujących 

społeczność lokalną to przekaz bieżących informacji poprzez: stronę internetową 

Stowarzyszenia, tablicę informacyjną, lokalną prasę, lokalne portale internetowe, 

tablice informacyjne gmin i Powiatu Kołobrzeskiego, spotkania informacyjne 

w siedzibie RLGD lub gminach objętych LSR, Newsletter, stoiska informacyjne na 

lokalnych wydarzeniach, badania ankietowe mieszkańców obszaru, czy też 

warsztaty, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.  W LSR przewidziano, że RLGD 

zrealizuje działania aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją 

LSR, które zapewniają udział tej społeczności we wdrażaniu LSR, ze szczególnym 

uwzględnieniem aktywizacji i udziału we wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora 

rybackiego. RLGD szczegółowo scharakteryzowała planowane działania 

zapewniające rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR oraz 

aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR. Szczególne 

znaczenie wśród odbiorców rozpowszechnianych informacji będzie miało 

środowisko sektora rybackiego, z którym RLGD ma ścisły i dobry kontakt od wielu 

lat. Bieżący przekaz informacji o planowanych naborach i posiadanych środkach 

na wsparcie i jego możliwym zakresie będzie odbywał się w dużej mierze poprzez 

trzy największe na obszarze LSR organizacje zrzeszające armatorów jednostek 

(Organizacja Producentów Ryb „BAŁTYK” sp. z o.o., Kołobrzeska Grupa 

Producentów Ryb sp. z o.o., Organizacja Rybaków Łodziowych – Producentów 

Rybnych sp. z o.o.) oraz pozostałych członków RLGD z sektora rybackiego, w tym 

przetwórców i przedstawicieli akwakultury. W związku z powyższym RLGD 

uzyskała 1 pkt. RLGD posiada ponad 8-letnie doświadczenie w realizacji LSR (cały 

poprzedni okres programowania PO Rybactwo i Morze 2014-2020, obsługa 

środków i realizacja LSR). W aktualnych władzach stowarzyszenia (głównie w 

organie decyzyjnym) zasiadają osoby, które oceniały wnioski już podczas 

wdrażania wymienionego Programu. Wśród członków Zarządu znajdują się osoby 

(również władze publiczne), które uczestniczyły w procesie wdrażania 



10

wskazanych powyższego Programu oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020 i innych strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. Zarówno pracownicy zatrudnieni w Biurze RLGD, jak i księgowy czy 

prawnik Stowarzyszenia, zdobyli unikalne doświadczenia w okresie wdrażania 

programu PO Rybactwo i Morze 2014-2020, a niektórzy również we wdrażaniu 

programu operacyjnego ,,Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i 

Nabrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013‘’. W związku z powyższym RLGD 

uzyskała 1 pkt. Z treści LSR wynika, że RLGD dysponuje zasobami, które 

umożliwiają realizację LSR. W siedzibie biura znajdują się wszystkie niezbędne 

zasoby materialne i sprzętowe potrzebne do obsługi interesantów oraz naborów 

wniosków, w tym komputery, drukarki, skanery. RLGD posiada własną 

nowoczesną stronę internetową www.morzeiparseta.pl, konto w mediach 

społecznościowych (Facebook), co znacznie ułatwia promocję i przekaz informacji 

na temat realizacji LSR. Wnioskodawcy i beneficjenci mogą swobodnie odwiedzać 

biuro w godzinach  obsługi  interesantów. W związku z powyższym RLGD 

otrzymała 1 pkt. W LSR wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez 

organy RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 

2021/10601). Wykazano, że zostały opracowane niedyskryminujące i przejrzyste 

procedury kryteriów wyboru, które pozwalają uniknąć konfliktu interesów i 

zapewniają, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała decyzji w 

sprawie wyboru. Organem decydującym o kształcie procedur jest Walne Zebranie 

Członków RLGD, które zatwierdza dokumenty wynikające z procesu wdrażania 

LSR i przeprowadzania naborów wniosków, m.in. procedury wyboru i oceny 

operacji w ramach LSR oraz kryteria wyboru operacji. Najistotniejszym założeniem 

stworzonych procedur jest bezstronne i równe traktowanie wszystkich 

podmiotów ubiegających się o dofinansowanie ze środków Programu, w związku 

z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

https://www.rybactwo.gov.pl/


11

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027, dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.



12

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-12-23T08:37:40+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




